
ś.+p. 

ks. prof. dr hab. 

Marek Jagodziński 
 

Kapłan diecezji radomskiej 

Wykładowca Wyższego Seminarium Duchownego w Radomiu 

Profesor w Katedrze Teologii Prawosławnej w Sekcji Ekumenizmu KUL 

Członek watykańskiej Międzynarodowej Komisji Teologicznej 
 

Urodzony 29 stycznia 1956 r. w Klimontowie Sandomierskim 

Święcenie kapłańskie przyjął 22 maja 1982 r. w Sandomierzu 

Zmarł 21 kwietnia 2025 r. w Końskich 

ukończywszy 69 lat życia, w 43 roku kapłaństwa 
 

W 1975 roku zdał egzamin maturalny w liceum ogólnokształcącym w Klimontowie 

i rozpoczął studia w WSD w Sandomierzu. 

W latach 1975-1977 odbył służbę wojskową w specjalnej jednostce kleryckiej. 

Po święceniach kapłańskich był wikariuszem i katechetą 

w Wierzbicy, Starachowicach, Radomiu, Ostrowcu Świętokrzyskim i Końskich 
 

W 1982 roku uzyskał na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim tytuł magistra teologii na podstawie pracy  

Interpretacja opisu Męki Pańskiej w Ewangelii św. Łukasza w polskiej literaturze biblijnej. 
 

W 1998 roku rozpoczął studia specjalistyczne z teologii dogmatycznej na Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie. 

W 2001 roku na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

 w Warszawie obronił pracę doktorską pod tytułem: „Communio” dzięki komunikacji. 

Teologiczny wymiar teorii komunikatywnego działania w eklezjologii Medarda Kehla SJ (Radom 2002). 
 

Kolokwium habilitacyjne odbyło się w 2009 roku 

na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

na podstawie dorobku naukowego i pracy habilitacyjnej pod tytułem 

Sakramenty w służbie communio. Studium teologiczno-komunikacyjne (Warszawa 2008). 
 

W 2016 roku otrzymał tytuł naukowy profesora teologii. 
 

Od 2001 roku adiunkt na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Radomiu w Katedrze Teologii Współczesnej (później w ramach Instytutu Teologicznego UKSW w Radomiu). 

Od 2010 roku profesor nadzwyczajny UKSW.   
 

Od 1 października 2013 aż do śmierci zatrudniony 

na Wydziale Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Katedrze Teologii Prawosławnej 

w Instytucie Teologii Dogmatycznej i Ekumenizmu – obecnie w Sekcji Ekumenizmu 

(od 2017 roku jako profesor nadzwyczajny KUL, od 2018 roku jako profesor). 
 

Autor wielu prac naukowych lub popularnonaukowych, 

promotor prac magisterskich oraz recenzent i promotor rozpraw doktorskich. 

Był dyrektorem Instytutu Teologicznego UKSW w Radomiu, członkiem Senatu UKSW,  

kierownikiem Oddziału Radomskiego Polskiego Towarzystwa Teologicznego 

i sekretarzem Towarzystwa Teologów Dogmatyków. 
 

Od 2021 roku członek watykańskiej Międzynarodowej Komisji Teologicznej. 
 

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się w środę, 23 kwietnia 2025 r. o godz. 18.00 

wprowadzeniem ciała do kaplicy Wyższego Seminarium Duchownego w Radomiu. 

Tam o godz. 19.00 będzie sprawowana Msza Święta w intencji Zmarłego.  

Msza Święta pogrzebowa zostanie odprawiona w czwartek 24 kwietnia o godz. 11.00 

w parafii pw. św. Józefa w Klimontowie (diecezja sandomierska).  

Po Mszy św. pochowanie ciała na cmentarzu parafialnym w Sulisławicach. 
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